
 

 

Svenska Fåravelsförbundets avelsprogram för Border 
Leicester  

Avelsprogrammet grundar sig på följande lagstiftning 
 Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2021:13) om 

registrering, godkännande, spårbarhet, förflyttning, införsel samt export 
med avseende på djurhälsa,  

 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2021:8) om nötkreatur, grisar, 
hästar, får och getter som används i avel samt,  

 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/1012 av den 8 juni 2016 
om avelstekniska och genealogiska villkor för avel, handel med och införsel 
till unionen av renrasiga avelsdjur, hybridavelssvin och avelsmaterial från 
dem och om ändring av förordning (EU) nr 652/2014, rådets direktiv 
89/608/EEG och 90/425/EEG och om upphävande av vissa akter med 
avseende på djuravel (förordningen om djuravel). 

 

Beskrivning av rasen 
 Rasens namn: Border Leicester  

 Historik: Border Leicester är en ras med brittiskt ursprung som härstammar 
från 1700-talet där den identifierades och utvecklades av Robert Blakewell 
(1726-95), en av de mest kända historiska engelska fåruppfödarna. Det är ett 
hornlöst får med lång ull och rasen har dubbla ändamål eftersom den föds 
upp både för kött- och ullproduktion. De har exporterats till andra 
fårproducerande regioner, inklusive Australien och USA och finns också i 
Sverige. 

 Rasens utseende och karaktärsdrag: de vita fåren är stora men fogliga, med 
konformat huvud och markant svängd utmärkande mule. Levandevikten för 
en vuxen bagge ligger i intervallet 140–175 kg och en tacka på 90–120 kg. Den 
brittiska linjen av rasen har öron som är tydligt uppstående och harlika, 
ögonen är något utstående. Alla Border Leicesters är vita med en distinkt 
lång kropp, välutvecklad bröstkorg, välfjädrade revben och en bred, stark 
rygg. Huvud och ben ska vara fria från ull och endast täckta av kort vitt hår 
vilket gör det lättare att klippa, nos och klövar är svarta/mörka. Den linje som 
har avlats fram sedan 1870-talet i Australien liknar utseendemässigt den 
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brittiska, frånsett öronen. Öronen på får av den australiska linjen sitter 
placerade på sidan av huvudet och är mindre samt en aning vinklade uppåt, 
dock inte uppstående/harlika, som på den brittiska linjen. Djuren av båda 
linjerna har en högbent kropp med ull som är lång, glänsande och finfibrig. 
Alla Border Leicester är kända för att vara harmoniska, har god 
mjölkproduktion och goda modersinstinkter vilket gör att de är utmärkta 
moderdjur. Baggarna är högresta, lugna och harmoniska och kan med fördel 
gå i flock. 

 Syftet med aveln av Border Leicester är att förbättra och utveckla de unika 
egenskaper som behövs för köttrasproduktionen av får i Sverige och därmed 
skapa förutsättningar för flera gångbara köttraskorsningar med goda 
produktionsegenskaper. Rasen har potential att som moderdjur bidra till 
förbättring och utveckling av svensk korsningslammproduktion med goda 
modersegenskaper, bra mjölkproduktion och god 
foderomvandlingsförmåga. 

 Avelsmål: en frisk, sund, hållbar och lönsam individ som förstärker den 
svenska lammköttproduktionen genom att skapa flera alternativ för att ta 
fram bra individer till korsningslammproduktionen i Sverige. 

 Populationsstorlek: det finns just nu ett 30-tal renrasiga djur i Sverige. Då 
rasen är stor internationellt, finns möjligheter att bredda avelsbasen för en 
renrasig population i Sverige genom att importera genetiskt material från 
andra länder. Uppfödarna som introducerar rasen avser att regelbundet 
fortsätta arbeta med import av genetiskt material för att säkra en population 
med tillräckligt bred genetisk bas inom Sverige.  

Stamboken 
 Identifiering av individer sker enligt Statens jordbruksverks föreskrifter och 

allmänna råd (SJVFS 2021:13) om registrering, godkännande, spårbarhet, 
förflyttning, införsel samt export med avseende på djurhälsa. Identifiering av 
djuret sker innan djuret förs in i stamboken. För mer information om 
märkning, identifiering och registrering av djur, se Svenska 
Fåravelsförbundets Plan och riktlinjer. 

 Stamboken förs i Elitlamm Avel. Rasrena djur som uppfyller Svenska 
Fåravelsförbundets regelverk för renrasighet, registreras med raskod Kble. 
Stamboken är inte indelad i klasser. 
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 Härstamningsregistrering sker i Elitlamm Avel, detaljerad beskrivning av hur 
korrekt härstamning säkras, framgår av Svenska Fåravelsförbundets Plan 
och riktlinjer, avsnittet ”Registrering i Elitlamm”.  

 Det enda krav som ställs för att en individ ska föras in i stamboken är 
renrasighet. 

 Stamboken är stängd. 

 För införande av importerade livdjur, embryon eller seminbaggar, se Svenska 
Fåravelsförbundets Plan- och riktlinjer.  

Övrig information om avelsprogrammet 
 Avelsprogrammets geografiska område är Sverige. 

 För Svenska Fåravelsförbundets organisation som erkänd avelsorganisation, 
se Svenska Fåravelsförbundets Plan och riktlinjer. 

 Livdjursurval görs på besättningsnivå och sker baserat på besättningens 
förutsättningar och djurmaterial. Urvalen rekommenderas att göras utifrån 
hälsa, fertilitet, modersegenskaper, härstamning, kött- samt ullegenskaper. 
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